
Câmara Municipal de Américo Brasiliense 
PORTARIA N° 008/2018 
DE 19 de setembro de 2018. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL 	DE 	CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 001/2018, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 67, DA LEI 
FEDERAL N° 8.666/1993, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que fora firmado CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 001/2018, na data de 04 de setembro de 2018, pela CÂMARA 
MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE com a empresa CONTRATADA, 
GUARDIÃO DIGITAL GESTÃO DO CONHECIMENTO EIRELI-EPP. 

CONSIDERANDO que a vigência do referido contrato é de 12 (doze) 
meses, com inicio em 18/09/2018 e término em 17/09/2019; 	 ÇA 

CONSIDERANDO pie o objeto do referido contrato é a locação de 
sistema GED (Gerenciamento Eletrônico de Documentos) completo, para 
funcionamento em nuvem (cloud computing), com atualizações 
automáticas para novas versões e que seu valor total é de R$ 11.448,00 
(onze mil e quatrocentos e quarenta e oito reais); e 

CONSIDERANDO a necessidade de ser designado formalmente um 
servidor público pertencente aos quadros da Administração para 
acompanhar o gestor do contrato na execução do ajuste firmado, anotando 
em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do 
contrato e determinando o que for necessário para regular as faltas ou 
defeitos observados, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor da Câmara Municipal, ocupante do 
Cargo Efetivo de Contador, Sr. FRANCISCO NEVES NETO, matricula n° 
109, como Fiscal do Contrato Administrativo n° 001/2018. 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-000 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone: (16) 3392-1134 



Câmara Municipal de Américo Brasiliense 

Art. 2° - Esta norma entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 19 (dezenove) dias do mês 
de setembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA 
Presidente 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na 
data supra. 

THAIZA LUDMILA DE GODOI BUENO 
Assistente Legislativo 

Registrado a fl. no 09 do livro competente n° 11 (onze). 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 

Eu, FRANCISCO NEVES NETO, declaro-me ciente da designação ora 

atribuída e das atribuições qu: - • ot erentes em razão da função. 

makn  
10/ 	 cm c:À NEVES NETO 

Rua Manoel Borba, 298, ça Caetano Nigro CEP 14820-000 - Américo Brasiliense - SP 
vnvw.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone: (16) 3392-1134 


	00000001
	00000002

